
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2Q08,QD'2S № 23-1S/t8 

/ 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры 

«Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 

учреждениями городского округа Красногорск Московской области, 

постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые

муниципальным автономным учреждением культуры «Красногорский 

культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» (приложение № 1, 

приложение № 2, приложение № 3 ). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск Московской области от 14.08.2023 № 1795/8 «Об 

утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным учреждением культуры «Красногорский культурно-досуговый 

комплекс· «Подмосковье». 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https ://krasnogorsk-adm.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 
2025 года. 

037510 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Л.В. Пшонкина 

С.А. Нестеров 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Нестерову, 

Ковалевой, МАУК ККДК «Подмосковье», Новикову 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
горО.1]:СКого округа Красногорс� 

1 
от 2.�0'8.eDZ-S № 23,15/J' 

7 

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры 

«Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» 

Дворец культуры «Подмосковье» 

Форма Продолжи-
Стоимость 

Наименование платной 
предоставле- тельность Кол-во 

занятий 
услуги, 

ния услуги, предоставле-
руб./чел. услуги 

в т.ч. дистан- ния услуги, в месяц 
в месяц 

ционно минут/час 
Кружок «Читай-
считай» групповая 30/0,50 4 2 000,00 
- группы 3-7 лет

Кружок «Счет и 
логика» групповая 30/0,50 4 2 000,00 
- группы 3-7 лет

Кружок ритмики 
«Ласточка» 30/0,50 4 2 000,00 
- группы 2-7 лет

групповая 
45/0,75 4 2 500,00 

- группы 5-7 лет
Детский вокальный 
коллектив 

30/0,50 
4 2 000,00 

«Колокольчик» 
групповая 

8 4 000,00 
- группа 3-4 лет

Хор «Нотки» 
30/0,50 

4 2 000,00 
- группы 5-7 лет

групповая 
8 4 000,00 

Кружок рисования 
4 2 500,00 

«Краски» 45/0, 75 групповая 
8 3 500,00 

- группы 3-7 лет

Кружок развивающих 
4 2 000,00 

игр «Играй-ка» групповая 30/0,50 
8 3 300,00 

- группы 3-6 лет

Театральный кружок 
4 2 500,00 

«Горошинки» групповая 45/0, 75 
8 4 500,00 

- группы 4-8 лет



2 

Вокальный коллектив 
4 2 000,00 

9. «Веснушки» 45/0, 75 групповая 
8 3 500,00 

- группы 7-15 лет
Коллектив 
современного танца 
«Дети весны» 

10. - группа 3-4 лет групповая 45/0,75 8 3 200,00 
- группа 5-6 лет 60/1,00 8 3 600,00 
- группа 7-10 лет 45/0,75 12 4 000,00 
- группа 11-14 лет 60/1,00 12 4 700,00 

Коллектив 
современного танца 

11. - группа 5-8 лет групповая 60/1,00 8 3 600,00 
- группа 9-11 лет 45/0, 75 12 4 000,00 
- группа 12-16 лет 60/1,00 12 4 700,00 
Детский эстрадный хор 

4 2 000,00 
12. «Капельки» 45/0,75 групповая 

8 3 600,00 
- группы 4-12 лет
Студия изобразитель-

13. 
ного и прикладного 

45/0,75 
4 2 500,00 

искусства «Радуга» 
групповая 

8 3 500,00 
- группы 4-8 лет

Студия изобразитель-

14. 
ного искусства «Арт-

45/0,75 
4 2 400,00 

Студия» 
групповая 

8 3 600,00 
- группы 8-14 лет
Студия изобразитель-

15. 
ного искусства 

групповая 90/1,50 4 3 500,00 
«Творчество» 
- группы 5-14 лет
Хореографическая 

16. студия «Светлячок» групповая 45/0,75 8 3 600,00 
- группы 3-12 лет
Хореографическая 

17. 
студия «Боди-балет» 

групповая 45/0,75 8 3 600,00 
для взрослых 
- группа от 18 лет
Хореографическая 
студия «Росиночка» 
- группы 4-6 лет 45/0,75 12 5 300,00 

18. - группы 7-9 лет групповая 45/0,75 16 6 300,00 
- группы 10-12 лет 90/1,50 16 7 000,00 
- группы 13-14 лет 45/0, 75 12 5 300,00 
- группы 15-17 лет 45/0,75 8 3 500,00 



3 

Хореографическая 
студия «Фантазёры» 

19. - группы 4-6 лет групповая 45/0,75 12 4 000,00 
- группы 7-16 лет 60/1,00 12 4 800,00 
- группы 7-16 лет 90/1,50 12 5 000,00 

Студия современного 
танца «Степ&Джаз» 

20. 
- группы 3-5 лет 45/0,75 4 2 500,00 
- группы 6-16 лет

групповая 
45/0,75 8 3 600,00 

- группы 6-16 лет 60/1,00 12 5 100,00 
- группы 6-16 лет 90/1,50 12 5 500,00 

21. 
Кружок «Акробатика» 

групповая 45/0,75 4 1 800,00 
- группы 5-16 лет

Студия современного 

22. 
танца для взрослых 90/1,50 4 3 300,00 
«АЗ» 

групповая 
60/1,00 8 4 400,00 

- группы от 18 лет
Студия спортивных 

8 3 300,00 
23. бальных танцев «Миг» 45/0,75 групповая 

12 4 000,00 
- группы 4-16 лет

Студия современного 
45/0, 75 8 3 000,00 
60/1,00 8 4 500,00 

24. танца «Флэш Дэне» групповая 
60/1,00 12 5 000,00 

- группы 7-17 лет
90/1,50 12 6 000,00 

Студия танца для 
25. взрослых групповая 90/1,50 8 5 000,00 

- группы от 18 лет
Студия «Ритмика с 

4 2 250,00 
26. мамой» групповая 45/0,75 

8 4 500,00 
- группы 1,5-3 лет

Студия современного 4 1 800,00 
27. танца «Бэби Дэне» групповая 60/1,00 8 3 600,00 

- группы 3-6 лет 12 4 000,00 

Студия «Театр песни 
4 2 200,00 

28. «Модемуз» 60/1,00 групповая 
8 4 500,00 

- группы 4-1 7 лет
Шоу-театр 

4 2 000,00 
29. «Максимум» групповая 60/1,00 

8 4 000,00 
- группы 7-17 лет

Детско-юношеская 

30. 
театральная студия 

60/1,00 
4 2 000,00 

«Зеркало» 
групповая 

8 3 500,00 
- группы 7-17 лет



4 

Студия гитаристов 
31. «Аккорд» групповая 90/1,50 4 3 500,00 

- группы 7-16 лет
Студия классической 

4 1 800,00 
32. йоги для взрослых 6011,00 групповая 

8 3 500,00 
- группы от 18 лет

33. 
Студия «Шахматы» 

·60/1,00
4 2 400,00 

- группы 5-17 лет
групповая 

8 4 500,00 

Кружок английского 4 2 400,00 
34. языка «Окей» групповая 45/0, 75 8 4 800,00 

- группы 7-14 лет 12 6 000,00 
Кружок английского 4 2 400,00 

35. языка «Спикер» групповая 45/0,75 8 4 800,00 
- группы 7-14 лет 12 6 000,00 
Кружок английского 4 2 400,00 

36. языка «Вундеркинд» групповая 45/0,75 8 4 800,00 
- группы 7-14 лет 12 6 000,00 
Кружок английского 4 2 400,00 

37. языка «Эрудит» групповая 45/0,75 8 4 800,00 
- группы 7-14 лет 12 6 000,00 
Кружок иностранных 

38. 
языков «Юный 

45/0,75 
4 1 900,00 

лингвист» 
групповая 

8 3 800,00 
- группы 7-17 лет
Кружок иностранных 

39. 
языков для взрослых 

45/0,75 
4 2 300,00 

«Полиглот» 
групповая 

8 4 600,00 
- группы от 18 лет

Кружок английского 

40. 
языка «Смайлики» 
- группы 4-6 лет

групповая 
30/0,50 4 1 900,00 

- группы 7-8 лет 45/0,75 4 2 500,00 

41. 
Индивидуальные индиви-

1 1 200,00 
занятия дуальная 

42. 
Пробное посещение 

групповая 1 500,00 
групповых занятий 



5 

Культурный центр «Красногорье» 

Форма Продолжи-
Стоимость 

№ Наименование платной 
предоставле- тельность Кол-во 

услуги, 

п/п ния услуги, предоставле- занятий 
руб./чел. услуги 

в т.ч. дистан- ния услуги, в месяц 
в месяц 

ционно минут/час 
Студия декоративно-

1. 
прикладного искусства 60/1,00 4 1 800,00 

«Мир творчества» 
групповая 

60/1,00 8 3 600,00 

- группы 7-17 лет

Студия 

изобразительного 45/0,75 4 1 800,00 
2. 

искусства «Палитра» 
групповая 

45/0, 75 8 3 600,00 

- группы 5-17 лет

Хореографическая 60/1,00 4 1 500,00 

3. студия «Иллюзия» групповая 6011,00 8 3 000,00 

- группы 2,5-1 7 лет 90/1,50 12 4 500,00 

Студия современного 
45/0,75 4 1 800,00 

4. танца «Бэби Дэне» групповая 
45/0,75 8 3 600,00 

- группы 3-7 лет

Студия танца для 
60/1,00 4 2 000,00 

5. взрослых групповая 
60/1,00 8 4 000,00 

- группы от 18 лет

Студия ораторского 

6. искусства «Златоуст» групповая 45/0,75 4 2 500,00 

- группы 7-17 лет

Студия английского 
45/0,75 4 2 100,00 

7. языка «Инглиш кидс» групповая 
45/0,75 8 4 200,00 

- группы 7-17 лет

8. 
Студия «Шахматы» 

групповая 6011,00 4 2 500,00 
- группы 5-17 лет

Студия раннего раз-
45/0,75 4 2 000,00 

9. вития «Развивалочка» групповая 
45/0,75 8 4 000,00 

- группы 2-6 лет

Студия классической 

10. гитары групповая 60/1,00 4 3 000,00 

- группа 6-1 7 лет



6 

Студия «Мир 

11. барабанов» групповая 60/1,00 4 3 300,00 

- группы 3-17 лет

12. 
Студия «Первоклашка» 45/0,75 4 1 800,00 

- группы 5-7 лет
групповая 

45/0,75 8 3 600,00 

Студия эстрадно-
60/1,00 4 2 100,00 

13. джазового вокала групповая 
60/1,00 8 4 200,00 

- группа 10-1 7 лет

Студия эстрадно-

14. 
джазового вокала индивиду аль- 45/0, 75 4 4 500,00 

- группы 10-1 7 лет ная 45/0,75 4 5 400,00 

- группы от 18 лет

Студия современного 

танца «Флэш дэнс» для 60/1,00 4 2 000,00 
15. групповая 

взрослых 60/1,00 8 4 000,00 

- группы от 18 лет

Студия классического 

16. танца групповая 60/1,00 4 1 200,00 

- группы 3-17 лет

Студия современного 60/1,00 4 1 650,00 

17. танца «Флэш дэнс» групповая 60/1,00 8 3 300,00 

- группы 7-17 лет 60/1,00 12 4 200,00 

Театральная студия 

18. «Закулисье» - вокал групповая 45/0,75 4 1 600,00 

- группы 6-1 7 лет

Театральная студия 
90/1,50 4 1 800,00 

19. «Закулисье» групповая 
90/1,50 8 3 600,00 

- группы 6-1 7 лет

Ансамбль эстрадной 
90/1,50 4 3 000,00 

20. песни групповая 
90/1,50 8 6 000,00 

- группы от 18 лет

Студия «Ритмика с 
45/0, 75 4 2 250,00 

21. мамой» групповая 
45/0,75 8 4 500,00 

- группы 1,5-3 лет

22. 
Индивидуальные индивидуаль-

1 1 200,00 
занятия ная 

23. 
Пробное посещение 

групповая 1 500,00 
групповых занятий 



7 

Центр детского творчества «Цветик-Семицветик» 

Форма Продолжи- Стоимость 

№ Наименование платной 
предоставле- тельность Кол-во услуги, 

п/п ния услуги, предоставле- занятий руб./чел. услуги 
в т.ч. дистан- ния услуги, в месяц 

в месяц 
ционно минут/час 

Хореографическая 4 1 650,00 

1. студия групповая 6011,00 8 3 300,00 

- группы 3-17 лет 12 4 000,00 

Студия раннего 
4 2 000,00 

2. развития групповая 45/0,75 
8 4 000,00 

- группы 2-7 лет

Студия изобразитель-

3. 
ного и прикладного 

45/0,75 
4 1 800,00 

искусства «Палитра» 
групповая 

8 3 600,00 

- группы 5-17 лет

Студия изобразитель-

ного искусства «Мир 
45/0,75 

4 1 650,00 
4. групповая 

8 3 300,00 красок» 

- группы 3-10 лет

Студия современного 4 1 650,00 

5. танца групповая 60/1,00 8 3 300,00 

- группы 3-17 лет 12 4 200,00 

6. 
Студия «Иностранец» 

45/0,75 
4 2 100,00 

- группы 3-17 лет
групповая 

8 4 200,00 

Студия «Хочу в школу» 4 1 800,00 
7. групповая 6011,00 

- группы 5-7 лет 8 3 600,00 

Студия «Фольклорный 
4 1 800,00 

8. театр» групповая 45/0,75 
8 3 600,00 

- группы 3-17 лет

Театральная студия 
4 1 650,00 

9. «Маленький актёр» групповая 60/1,00 
8 3 300,00 

- группы 3-17 лет

10. 
Студия вокала индивиду аль-

30/0,50 4 3 500,00 
- группы 5-1 7 лет ная 

11. 
Студия «Шахматы» 

- группы 5 -17 лет
групповая 60/1,00 4 2 500,00 



8 

12. 
Индивидуальные индивидуаль-

1 1 200,00 
занятия ная 

13. 
Пробное посещение 

групповая 1 500,00 
групповых занятий 

Филиал Культурный центр «Архангельское» 

Форма Продолжи-
Стоимость 

№ Наименование платной 
предоставле- тельность Кол-во 

услуги, 

п/п ния услуги, предоставле- занятий 
руб./чел. услуги 

в т.ч. дистан- ния услуги, в месяц 
в месяц 

ционно минут/час 
Студия развивающих 

1. 
программ «Читай, 

45/0, 75 
4 1 800,00 

считай, играй» 
групповая 

8 3 100,00 

- группы 4-6 лет

Студия развивающих 
8 2 700,00 

2. программ «Колобок» групповая 45/0,75 
16 

- группы 4-6 лет
5 000,00 

Студия 

3. 
изобразительного 

групповая 45/0,75 8 3 100,00 
искусства «Индиго» 

- группы 6-14 лет

Студия изобразитель-

4. 
ного и прикладного 

искусства «Малевичи» 
групповая 45/0, 75 4 2 200,00 

- группы 4-6 лет

Студия развивающих 

5. программ «Школьник» групповая 45/0,75 8 4 500,00 

- группы, 7 -14 лет

6. 
Студия «Фольклор» 

45/0,75 
4 1 800,00 

групповая 
- группы 4-6 лет 8 3 100,00 

Театральная студия 

7. «Сказка» групповая 60/1,00 8 3 100,00 

- группы 4-14 лет

8. 
Студия «Шахматьi» 

- группы 6-14 лет
групповая 60/1,00 4 2 400,00 



9 

9. 
Студия «Йога» 

9011,5 
4 2 100,00 

- группы 18+ лет
групповая 

8 3 700,00 
Студия развивающих 
программ «Музыкаль-

4 1 800,00 
10. но-эстетическое групповая 45/0,75 

8 3 100,00 
развитие»
- группы 4-6 лет

11. 
Студия «Гитара» 

групповая 60/1,00 8 2 700,00 
- группы 8-1 7 лет
Студия прикладного 

12. 
творчества 

групповая 60/1,00 8 3 100,00 
«Вдохновение» 
- группы 6-14 лет
Студия арт-терапии 

13. «Песочная фантазия» групповая 60/1,00 8 3 500,00 
- группы 2-6 лет
Студия прикладного 

14. 
творчества «Азбука 

групповая 60/1,00 8 3 100,00 
шитья» 
- группы 10-1 7 лет
Студия прикладного 

15. 
творчества «Швейный 

групповая 60/1,00 8 3 500,00 
клуб» 
- группы 18+
Шоу-студия «Магия 

16. света» групповая 6011,00 8 3 100,00 
- группы 6-17 лет

Студия современного 
4 1 800,00 

17. танца «Модерн» групповая 60/1,00 
8 3 100,00 

- группы 6-1 7 лет

Студия современного 4 1 800,00 
18. танца «Только танцы!» групповая 60/1,00 8 3 100,00 

- группы 6-1 7 лет 12 3 500,00 

Студия английского 
языка «Юный 

45/0, 75 
4 1 800,00 

19. групповая 
8 3 100,00 англичанин» 

- группы 6-14 лет



10 

Студия вязания 

20. 
крючком «Вяжущие 

групповая 
светлячки» 

60/1,00 8 3 100,00 

- группы 6-1 7 лет

Студия эстрадного 
4 2 000,00 

21. вокала «Пой со мной!» групповая 60/1,00 
8 

- группы 5-12 лет
3 500,00 

Студия спортивных 

22. 
программ для детей 4 2 000,00 

«Веселый старт» 
групповая 60/1,00 

8 3 500,00 

- группы 4-6 лет

Студия прикладного 

23. 
искусства «Арт-

групповая 
пространство» 

6011,00 8 3 500,00 

- группы 18+

Студия современного 

24. танца «Степ &Джаз» групповая 60/1,00 8 4 600,00 

- группы 4-1 7 лет

25. 
Студия «Аэробика» 

45/0, 75 
4 1 800,00 

- группы 18+ лет
групповая 

8 3 100,00 

Студия прикладного 

26. 
творчества «Юный 

групповая 45/0, 75 8 3 300,00 
техник» 

- группы 7-14 лет

Студия ритмики и 
4 1 900,00 

27. пластики «Аврора» групповая 45/0,75 
8 3 300,00 

- группы 4-14 лет

Студия развивающих 
4 1 900,00 

28. программ «Карапуз» групповая 45/0,75 
8 

- группы 1,5-4 лет
3 300,00 

29. 
Индивидуальное индивиду аль-

1 1 200,00 
занятие ная 

30. 
Пробное посещение 

групповая 1 500,00 
групповых занятий 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

11 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
oтeQ08.�S" № 2.3/S/g 

7 

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры 
«Красногорский культурно - досуговый комплекс «Подмосковье» 

Единица 
Стоимость 

Место услуги, руб. 
Наименование платной услуги 

проведения 
измере-

(с учётом 
ния 

НДС) 
Организация и проведение 
культурно-массовых, 
торжественных, корпоративных 
и других культурно-массовых 

кц мероприятий для взрослых и 1 час 10 000,00 
«Красногорье» 

детей, с предоставлением 
звукового и осветительного 
оборудования (концертный 
зал)* 
Организация и проведение 
культурно-массовых, 
торжественных, 
корпоративных, собрания, 
семинары, конференции и 

кц других культурно-массовых 1 час 5 000,00 
«Красногорье» 

мероприятий для взрослых и 
детей, без предоставления 
звукового и осветительного 
оборудования(концертный зал) 
* 
Организация и проведение 
выездных культурно-массовых, 
торжественных, корпоративных 
и других культурно-массовых кц 1 час 30 000,00 
мероприятий для взрослых и «Красногорье» 
детей с предоставлением 
звукового и осветительного 
оборудования * 

Проведение конференций, кц 1 час 4 500,00 
семинаров «Архангельское» 



5. 

6. 

7. 

8. 

Проведение детских 
мероприятий 

У слуги по организации 
технического обеспечения и 

.. • 1 ,. \ 

проведения мероприятий для 
детей в зрительном зале 

У слуги по организации 
технического обеспечения и 
проведения мероприятий в 
зрительном зале 

У слуги по организации 
технического обеспечения и 
проведения мероприятий в 
малом зале 

У слуги по организации 
9. технического обеспечения и 

проведения кино-, фотосъемок 

У слуги по организации 
1 О. технического обеспечения и 

проведения мастер- классов 

12 

кц 
«Архангельское» 

дк 
«Подмосковье» 

дк 
«Подмосковье» 

дк 
«Подмосковье» 

дк 
«Подмосковье» 

дк 
«Подмосковье» 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

1 мероп­
риятие 

(не более 
2-х часов)

4 500,00 

18 000,00 

32 000,00 

24 000,00 

8 300,00 

10 000,00 



№ 
п/п 

1. 

2. 

13 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск

! от 29.o g,_2.DZ-5" № 23,tS L�
/ 

Прейскурант на входные билеты культурно-зрелищных мероприятий, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры 

«Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» 

Единица Стоимость 
Наименование платной услуги измерения услуги, 

руб./1 час 
Стоимость входного билета на культурно- руб./чел. 500,00 массовые, мероприятия 

Стоимость входного билета на концерты и 
спектакли творческих коллективов Дворца 
культуры «Подмосковье» 
- 1 пояс балкона ( с 1 по 4 ряд руб./чел. 600,00 
- 2 пояс балкона ( с 5 по 11 ряд) руб./чел. 200,00 
- 1 пояс партера ( с 1 по 1 О ряд) руб./чел. 1 000,00 
- 2 пояс партера ( с 11 по 19 ряд) руб./чел. 800,00 


